

Wałbrzych, 05 maja 2015 r.

### **Stanowisko SLD Wałbrzych w sprawie uchwały dotyczącej podniesienia diet Radnych Rady Miasta Wałbrzycha**

Sojusz Lewicy Demokratycznej w Wałbrzychu informację o podjęciu przez radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha uchwały podnoszącej im diety o kwotę 400 złotych miesięcznie odebrał jako swoisty „skok na miejską kasę” dokonaną głosami lokalnych polityków Platformy Obywatelskiej i ich koalicjantów z Lepszego Wałbrzycha podobno reprezentujących interesy mieszkańców Naszego miasta. Po „pięciomiesięcznej, wytężonej pracy” Rada ta uchwaliła m.in.:

1. Zamknięcie kolejnych wałbrzyskich szkół.
2. Podwyżkę cen wody.
3. Podwyżkę cen biletów komunikacji miejskiej.
4. Obniżenie ulg mieszkaniowych (ukryta podwyżka czynszów).
5. Zwiększenie zadłużenia miasta do blisko pół miliarda złotych.

Niestety w „natłoku” dotychczasowych prac zarówno samej Radzie jak i prezydentowi Romanowi Szelemejowi zabrakło czasu m.in. na zajęcie się dramatyczną sytuacją coraz bardziej wykluczonych, niepełnosprawnych wałbrzyszan czekających na pomoc w uruchomieniu 65 miejsc pracy w Zakładzie Aktywizacji Zawodowej. Zabrakło pomysłów na znalezienie pieniędzy niezbędnych do uruchomienia odkrytej pływalni przy ul. Bystrzyckiej w dzielnicy Oś. Górnicze. Zabrakło też czasu by znaleźć pieniądze na remonty mieszkań komunalnych, na rewaloryzację wynagrodzeń dla pracowników samorządowych dzięki którym władze realizują swój sukces. Jakie są priorytety władzy sprawowanej przez Platformę Obywatelską ? Odpowiedź możemy odnaleźć w oświadczeniach majątkowych Radnych.

**Radny Artur Torbus** (inicjator uchwały): **101 tysięcy złotych** przychodu rocznie,

**Radna Alina Szelemej**: **121 tysięcy złotych** przychodu rocznie,

**Radny Piotr Kwiatkowski**: **77 tysięcy złotych** przychodu rocznie,

To tylko niektóre i nie najwyższe kwoty jakie wpływają na konta bankowe Radnych, którzy dając sobie podwyżkę diet wydrenują nasze kieszenie o kolejne setki tysięcy złotych. Rachunek jest prosty: 25 Radnych x 400 zł x 12 miesięcy = 120 tysięcy złotych rocznie. To dokładnie tyle, ile potrzebne jest chociażby na uruchomienie nieczynnego kąpieliska na Osiedlu Górniczym.

Z powyższego wynika, że problemy mieszkańców nie stanowią priorytetu dla obecnych Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha, lecz własny finansowy interes.

Szymon Heretyk  
Przewodniczący Rady Powiatowej SLD  
w Wałbrzychu